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Minnesanteckning ”Närsjukvårdsgrupp Psykiatri, missbruk 
och beroende”, 2020-09-07, Brålanda, Kommunhuset, 
Vänersborg 
 
Närvarande: 
Peter Martinsson, ordförande, verksamhetschef Personligt stöd och omsorg 
Ewa Mether, vårdenhetschef, öppenpsykiatrin Vänersborg 
Åsa Turesson, verksamhetschef IFO 
Kristian Ehne, avdelningschef Avd. 95, Brinkåsen (del av mötet) 
Tommy Carlgren, MAS och MAR 
Sofia Gustafsson, enhetschef Hemsjukvården 
Per Ekman, sekreterare, utredare Vänersborg 
 
Carola Murås, kanslichef Vårdsamverkan Fyrbodal 
Georg Fischer, utvecklingsledare, Vårdsamverkan Fyrbodal 
 
 
Förhindrade:  
Maria Aronsson, avdelningschef, vårdcentral Nordstan 
Erika Kovacsne Toth, utvecklingsledare Vårdsamverkan Fyrbodal 
 
Kort presentationsrunda. Nya deltagare till mötet är Åsa Turesson som är ny 
verksamhetschef för Individ- och familjeomsorgen. Georg Fischer 
utvecklingsledare från Vårdsamverkan ersätter Erika Kovacsne Toth vid 
dagens möte. Carola Murås presenterade sig och är ny kanslichef på 
Vårdsamverkan Fyrbodal. 
 

1. Föregående minnesanteckningar 
Föregående minnesanteckningar drogs kort. En beslutspunkt i föregående 
minnesanteckningar, p.4 Suicidföreläsning (se även nedan p.3 dagens möte) 
diskuterades och där Per E skulle kontaktat föreläsare och med denne 
närmare utformat förslag på föreläsningsserie. På grund av pandemin har det 
arbetet stannat upp. Se vidare under p.3 
 

2. Information från Vårdsamverkan 
Vårdsamverkan informerade bl.a. om hur pandemin påverkat 
uthyrning/upplåtelsen av Vårdsamverkans möteslokal Älvsborg. Lokalen som 
är nyrenoverad och rymmer max 60 deltagare är tänkt att bl.a. användas för 
suicidutbildningar i november i Fyrbodals regi. Även den suicidutbildning som 
NSV Psykiatri, missbruk och beroende vill anordna för personal från kommun 
och vårdcentraler är planerad att hållas i lokal Älvsborg. 
Vårdsamverkan Fyrbodal har efter interna överläggningar beslutat att, för att 
lokalerna ska uppfylla kraven på smittsäkrade möten, endast får ta emot max 
30 deltagare. Vidare har Vårdsamverkan beslutat att endast interna 
utbildningar framgent får hållas i Vårdsamverkans Fyrbodals lokaler. 
Suicidutbildningen i Fyrbodals regi påverkas inte va beslutet. Se vidare under 
nästa p.3. 
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3. Suicidföreläsning i NSV Psykiatri, missbruk och beroendes regi 
Gruppen diskuterade arrangemanget utifrån Vårdsamverkan Fyrbodals beslut 
ovan. Av de medel som beviljats vår NSV återstår uppskattningsvis tillräckligt 
med medel för att kunna köpa in den föreläsningsserie som karolinska 
Institutet tagit fram ca. 20 000 kr och även kunna hyra lokaler. 
Förslaget handlar om 4 föreläsningstillfällen á 3,5 timma med max 30 dt som 
är tänkta att arbeta med materialet i workshops med 3-4 deltagare i varje. 
Gruppen diskuterade också vikten av föreläsningsserien/utbildningen ges 
över längre tid och att utbildningen ses som ett kontinuerligt arbete och därför 
även bör erbjudas nyanställda. 
Det föreslogs att för att lösa lokalfrågan bör utbildningen ges i Skypeform. På 
så sätt kan anmälda deltagare brytas ner i mindre grupper som kan träffas på 
ett Corona-säkert sätt.  
En mycket viktig fråga lyftes när det kommer till suicidprevention och 
personalens arbete. ”Vem som gör vad?” – hur är ansvarsfördelning. Det är 
viktigt även belysa frågorna kring detta. Hur fördelar sig ansvaret mellan 
huvudmännen landsting och kommun.  
När exempelvis personal i kommun får kunskap/information om förestående 
risk för suicid måste personal veta vilken profession de vänder till och vem 
som tar över ansvaret för fortsatt bedömning. Det handlar om bedömning och 
metod. 
 
Beslut: Ewa M kontaktar föreläsaren för att tillsammans med Per E 
utarbeta ett förslag på Skypeföreläsningar som sträcker sig över 1 år. 
 

4. Kommunikation/återkoppling samt läkemedelsgenomgångar 
MAS drog kort problematiken kring att få till regelbundna läkemedels-
genomgångar. 
Psykiatrin menar att det är svårt att få till regelbundna läkemedels-
genomgångar pga. läkarbrist. 
MAS undrade om det går att använda ST-läkarna? Det går bra när det gäller 
äldreomsorg men inte socialpsykiatrin eftersom de läkemedels-
genomgångarna inom psykiatrin sköts av en och samma överläkare. 
MAS och hemsjukvård önskar en läkemedelsgenomgång/månad.  
 
Beslut: Ewa M tar med sig frågan till om möjligheten till mer frekventa 
läkemedelsgenomgångar till sin organisation. 
 

5. Avvikelser 
Hemsjukvården har skickat avvikelser till Psykiatrin och saknar återkoppling. 
Kort diskussion kring hur kommunikationen ska ske. Se även p.4 ovan. 
 
Beslut: Hemsjukvård och psykiatrin enades om att mötas för reda ut 
avvikelsen 
 

6. Övriga frågor 
Inga frågor anfördes under punkten 
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7. Nästa möte 

- Måndagen den 16 november, kl.15.00 – 17.00, Pl. 4, Folkets Hus 
 
 
Vid anteckningarna 
Per E 


